CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-11/18

Rio de Janeiro, 21 de novembro de 2018.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Graças a uma severa contenção de gastos, inclusive com a
paralização de obras de manutenção que estavam em andamento,
conseguimos recuperar o caixa do condomínio de modo a garantir os
recursos necessários para o pagamento do décimo terceiro salário dos
empregados.

Agora, de acordo com os recursos disponíveis, vamos,
paulatinamente, retomar as obras essenciais e obrigatórias, como a
impermeabilização das marquises, conforme determinação do perito
contratado para fazer a vistoria atendendo o estipulado nas leis
municipais. Pretendemos, também, concluir a substituição dos painéis
dos medidores de energia que estão faltando: os dois da sobreloja e
do segundo ao décimo andar da prumada B, do lado da Rua Lélio
Gama, totalizando onze dos quarenta e dois painéis localizados nos
andares.

Contamos com o apoio e compreensão de todos com os
transtornos eventualmente causados pelas obras.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico